宁夏09年11月人力资源师考试报名截止至10月13日人力资源

师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/597/2021_2022__E5_AE_81_

E5_A4_8F09_E5_B9_c37_597314.htm 2009年全国人力资源管理

师考试考前网上辅导课程最新出炉，全面招生中，本次辅导

将全部采用视频授课的形式呈现给广大学员，考生可以随时

报名参加学习，由资深老师讲解，权威专家进行24小时免费

在线答疑，学员在学习中遇到的问题可随时通过答疑室留言

与专家探讨学习。欲报从速！各市、县(区)劳动和社会保障(

人事劳动保障)局，自治区有关厅、局，自治区企业劳资(人

教)处，各有关单位： 根据人力资源和社会保障部《关于做

好2009年国家职业资格全国统一鉴定工作的通知》(人社部

函[2009]47号)要求，现就2009年我区开展国家职业资格全国

统一鉴定工作的有关事宜通知如下： 一、鉴定职业 (一)全国

统一鉴定的职业 企业人力资源管理师、物流师、心理咨询师

、物业管理员、电子商务师、理财规划师、项目管理师、广

告设计师、企业信息管理师、网络编辑员、企业培训师、企

业文化师、秘书、营销师、职业指导人员、公关员、劳动保

障协理员共17个职业。 (二)自治区统一鉴定的职业 计算机操

作员、数控车工、中式烹调师、中式面点师4个职业。 二、

申报条件 各职业(等级)申报条件按照各职业(等级)国家职业

标准规定执行，详见各职业《国家职业标准》或到国家职业

资格工作网(http://www.osta.org.cn)、宁夏职业资格

网(http://nx.osta.org.cn)查询。 三、继续试行统考日制度 (

一)2009年人力资源和社会保障部继续在全国范围内试行国家

职业资格统一鉴定日(以下简称“统考日”)制度， “统考日

”具体日期是3月20、21、22日，5月15、16、17日，7月17

、18、19日，9月18、19、20日，11月20、21、22日。 (二)人

力资源和社会保障部组织的全国统一鉴定日期为5月16、17日

和11月21、22日(具体安排详见附件1、2)。自治区统一鉴定日

期为5月15、16、17日，7月17、18、19日，9月18、19、20日

，11月20、21、22日，自治区统考的职业在每次统考日前10天

截止鉴定申请。 四、培训辅导 为保证国家职业资格全国统一

鉴定工作质量，培训辅导工作由经人力资源和社会保障行政

部门批准的具有相应职业培训资质的培训机构承担。培训机

构要按照人力资源和社会保障部门审核通过的教学计划、大

纲及培训教师资格和学员条件组织培训。必须保证培训课时

数和培训质量，不允许混班授课。培训教程采用人力资源和

社会保障部职业能力建设司认定的培训教程，各培训机构所

需培训教程由各培训单位根据学员报名情况汇总后，由中国

劳动社会保障出版社宁夏发行站统一组织征订。自治区人力

资源和社会保障厅培训就业处、职业技术培训教研室将对培

训情况进行随机抽检。 五、鉴定内容和方式 (一)全国统一鉴

定各职业的鉴定方式均包括理论知识考试(包含职业道德)和

技能操作(专业能力)考核。理论知识考试和技能操作(专业能

力)考核时间分别为90分钟和120分钟，均实行百分制，成绩

都达到60分以上者为合格(见附件2)。自治区统一鉴定职业的

鉴定方式不变。 (二)报考全国统一鉴定各职业资格二级、一

级的考生均须参加综合评审。综合评审由自治区职业技能鉴

定指导中心具体组织实施。综合评审实行百分制，成绩达

到60分以上者为合格。理论知识、技能操作(专业能力)和综

合评审三门均合格的考生，可获得国家职业资格二级、一级

证书。综合评审采取论文口头答辩或书面答辩方式，按照附

件2的要求执行。心理咨询师二级综合评审文章内容要求和各

职业综合评审办法不变，请登录宁夏职业资格工作网查询。 (

三)电子商务师、网络编辑员职业的各等级须参加今年任意一

次模块测验、结业考试合格后，方有资格参加5月份或11月份

的鉴定，模块测试和结业考试时间见附件1。 (四)全国统一鉴

定各职业等级的单项合格成绩均保留一年有效期，一年期内

可任选一次补考机会。补考后仍有单项不合格者，须重新申

报原等级全部项目的考试。 全国统一鉴定各职业的鉴定考核

方案见附件2。 六、报名 考试报名时间：下半年 10月13日截

止报名 考试报名地点： 自治区就业培训中心4、3、2级杨 娣

5054651宁夏天和职业技能培训学校4、3、2级张勇、袁军

5019555、5033323宁夏社会科学院职业技能培训中心4、3、2

、1级马琰、张玉君5053996、5023993宁夏嘉阳职业技能培训

中心4、3、2级车志友 13909577516李春梅 8691146

、13709515779宁夏现代企业职业技能培训中心4、3、2级王晓

红 周凤琴 5066478、5017398 宁夏多元职业技能培训学校4、3

、2级邓纪文 6013578、6019518 各有关单位要高度重视，积极

采取有效措施，利用多种宣传方式，深入到企业、学校、社

区，广泛开展宣传发动工作，进一步扩大全国统一鉴定的覆

盖面。 参加全国统一鉴定的考生可到自治区职业技能鉴定指

导中心或指定的报名点报名(报名时间、地点、联系电话见附

件3)。报名时请提交身份证和学历证书原件及复印件、申报

职业工作年限证明、近期同底版免冠照片5张及鉴定费(报考

各职业一级和二级的考生报名时，还需提交标准格式的论文5

份)，同时填写《宁夏回族自治区职业技能鉴定登记表》一

式2份。 参加自治区统一鉴定的考生可到自治区各国家职业

技能鉴定所(站)报名，报名按自治区有关规定执行。 七、培

训、鉴定费 培训和鉴定费的收取标准按照自治区物价局、财

政厅《关于规范我区职业技能鉴定(考核)收费有关问题的复

函》(宁价费发[2007]210号)和自治区财政厅、物价局《关于

规范职业技能鉴定(考核)收费项目的复函》(宁财(综)

函[2007128号)的规定执行。 八、加强统一鉴定规范管理，提

高鉴定质量 自治区人力资源和社会保障厅将严格按照职业技

能鉴定有关规定和考培分离原则，实行集中管理。被自治区

确定的全国统一鉴定的考点、各国家职业技能鉴定所(站)要

严格执行国家保密法律法规，加强全国统一鉴定日考试资料

的安全管理，严格审核报考人员资格条件和考务管理，强化

保密意识，严肃考场纪律，杜绝舞弊行为，一旦发现违法违

纪行为，要严肃查处并追究相关人员责任。 全国统考日监督

举报电话：部中心(010)84661120、(010)84661130.自治区人力

资源和社会保障厅0951-5045312.自治区职业技能鉴定指导中

心09515046144，5024842。人力资源管理师复习宝典更多信息

请访问：百考试题人力资源频道点击进入：百考试题人力资

源管理师网校课堂百考试题人力资源管理师预测试题希望与

其他考生进行交流？点击进入人力资源考试论坛gt.&gt.

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com